[image: Нововеличковское СП динского р-на]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  23.12.2016					                                              №  693
станица Нововеличковская

О признании утратившими силу постановлений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района

В целях приведения нормативно-правовых актов Нововеличковского сельского поселения в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, в соответствии с Федеральными законами от 03.07.2016                                № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
1.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 05.05.2015 № 208 «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.
2.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 11.01.2016 № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 05.05.2015 № 208 «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.
3.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 09.03.2016 № 115 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 05.05.2015 № 208 «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.
4.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 24.06.2016 № 334 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 05.05.2015 № 208 «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.
5.	 Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» признать утратившим силу.
6. 	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования» признать утратившим силу.
7.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков» признать утратившим силу.
8.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 22.04.2016 № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности» признать утратившим силу.
9.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 19.04.2016 № 208 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, собственность на который не разграничена или находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства» признать утратившим силу.
10.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 22.04.2016 № 221 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, собственность на который не разграничена или находящегося в муниципальной собственности» признать утратившим силу.
11.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 26.04.2016 № 225 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, на торгах» признать утратившим силу.
12.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» признать утратившим силу.
13.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 22.04.2016 № 217 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду» признать утратившим силу.
14.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование» признать утратившим силу.
15.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 22.04.2016 № 219 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, собственность на который не разграничена или находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» признать утратившим силу.
16.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 19.04.2016 № 201 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования» признать утратившим силу.
17.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 19.04.2016 № 203 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» признать утратившим силу.
18.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 19.04.2016 № 204 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков» признать утратившим силу.
19.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 19.04.2016 № 205 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» признать утратившим силу.
20.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 19.04.2016 № 209 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка, собственность на который не разграничена или находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» признать утратившим силу.
21.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 08.07.2016 № 360 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 04.02.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» признать утратившим силу.
22.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 08.07.2016 № 361 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, собственность на которые не разграничена или находится в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» признать утратившим силу.
23.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 22.11.2016 № 587 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.
24.	Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 23.11.2016 № 591 «О порядке отнесения земель Нововеличковского сельского поселения Динского района к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны» признать утратившим силу.
25.	Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава администрации
Нововеличковского
сельского поселения 					    	    	              С.М. Кова

image1.jpeg